
 

Stránka 1 z 2 

 

 
zveřejněno na profilu zadavatele dne 4. 9. 2023 

 
VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (4) 

k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení  
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
 

Část 1 – Virtualizační prostředí, servery, disková pole, core switche, UPS záložní zdroje 
 
1. Údaje o zadavateli 
 zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s. 
 sídlo: Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
 IČO: 260 95 165 
 profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 

 
2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“) 

zastupující osoba:  recte consulting s.r.o. 
sídlo:  Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO:                 072 54 644 
kontaktní údaje:  Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 

 
Nemocnice Prachatice, a.s., Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 zastoupená Ing. Michalem 
Čarvašem, MBA, předsedou představenstva a MUDr. Romanem Čerklem, členem představenstva 
(dále jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku 
označenou Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Prachatice, a.s. (dále jen „veřejná zakázka 
nebo zadávací řízení“). Veřejná zakázka, resp. oznámení o zahájení podlimitního zadávacího řízení 
bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 2. 8. 2023 pod ev. číslem zakázky Z2023-034204. 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o 
vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na kterou odpovídá 
uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele takto: 
 
Dotaz dodavatele (úplné znění): 
Nerozumíme odpovědi zadavatele na dotaz č. 2 ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 3. 
 
Zadavatel ve vysvětlení zadávací dokumentace uvádí „Některé parametry jsou uvedeny jako 
minimální a některé v módu obvyklých hodnot ve volnější formě u přepínačů tohoto typu a 
kategorie.“ Rozumíme vysvětlení zadávací dokumentace správně tak, že u všech požadavků, kde 
zadavatel požaduje nějakou hodnotu ohraničenou shora slovem „až,“ je vyhovující jakákoliv nižší 
hodnota než zadavatelem uvedená hodnota za slovem „až“? Znamená to zároveň, že pokud nabízené 
zařízení podporuje vyšší hodnoty než zadavatelem shora ohraničené „až“ hodnoty, že se v takovém 
případě jedná o zařízení, které nesplňuje podmínky účasti v zadávacím řízení? 
 
Konkrétně se jedná o tyto hodnoty: 
a) „Až 512 tisíc systémových záznamů - MAC, Routing tabulka a ACL“ – je vyhovující jakákoliv nižší 

hodnota než 512 tisíc záznamů? Pokud nabízené zařízení podporuje více než 512 tisíc záznamů, 
jedná se o nevyhovující zařízení? 

b) „Podpora Jumbo frames velikost až do 9K bytes“ - je vyhovující jakákoliv nižší hodnota než 9K 
bytes? Pokud nabízené zařízení podporuje více než 9K bytes, jedná se o nevyhovující zařízení? 

mailto:recte@recte.cz


 

Stránka 2 z 2 

 

c) „Podpora VMware NSX integrace až pro 1000 VNI's“ - je vyhovující jakákoliv nižší hodnota než 
1000 VNI's? Pokud nabízené zařízení podporuje více než 1000 VNI's, jedná se o nevyhovující 
zařízení? 

d) „Virtual routing and forwarding functions (VRFs), až do 64 VRF instancí“ - je vyhovující jakákoliv 
nižší hodnota než 64 VRF instancí? Pokud nabízené zařízení podporuje více než 64 VRF instancí, 
jedná se o nevyhovující zařízení? 

e) „Propustnost jednoho fyzického systému až 6 TB/hodinu“ - je vyhovující jakákoliv nižší hodnota 
než 6 TB/hodinu? Pokud nabízené zařízení podporuje více než 6 TB/hodinu, jedná se o 
nevyhovující zařízení? 

f) „podpora až 64 logických disků“ - je vyhovující jakákoliv nižší hodnota než 64 logických disků? 
Pokud nabízené zařízení podporuje více než 64 logických disků, jedná se o nevyhovující zařízení? 

Odpověď zadavatele na dotaz: 
Pro vyloučení všech pochyb zadavatel vysvětluje na dotaz jednoho z uchazečů konkrétní požadované 
parametry a jejich hodnoty, aby pochopení všech uchazečů bylo stejné. 
 
ad a)  Zadavatel požaduje v tomto parametru, aby zařízení pracovalo s hodnotou až 512 tisíc 

systémových záznamů. Pokud bude umět SAN přepínač pracovat s hodnotou záznamů vyšší, 
pak splňuje zadání. Pokud by pracoval s hodnotou nižší, tedy například poloviční (až 256 tisíc 
záznamů), pak nesplňuje zadání ani požadovaný rozsah.  

ad b) Zadavatel požaduje v tomto parametru, aby zařízení podporovalo rámce do hodnoty 
minimálně MTU 9000 bytes tzv. 9K bytes Jumbo Frames. Pokud bude umět SAN přepínač 
podporovat rámce s vyšší hodnotou, pak splňuje zadání. Pokud by podporoval rámce 
s hodnotou nižší, tedy například poloviční (4500 bytes), pak nesplňuje zadání a nebude 
akceptován. 

ad c)  Zadavatel požaduje v tomto parametru, aby zařízení podporovalo VMware NSX integrace až 
pro 1000 VNI´s. Pokud bude umět SAN přepínač podporovat vyšší hodnotu, pak splňuje zadání. 
Pokud by podporoval hodnotu nižší, tedy například poloviční (500 VNI´s), pak nesplňuje zadání 
a nebude akceptován.  

ad d) Zadavatel požaduje v tomto parametru, aby zařízení podporovalo až 64 VRF instancí. Pokud 
bude umět SAN přepínač podporovat vyšší hodnotu VRF instancí, pak splňuje zadání. Pokud by 
podporoval hodnotu nižší, tedy například poloviční (32 VRF instancí), pak nesplňuje zadání a 
nebude akceptován.  

ad e) Zadavatel požaduje v tomto parametru, aby zařízení umožňovalo propustnost jednoho 
fyzického systému až 6 TB/hodinu. Pokud bude umět zařízení umožňovat vyšší hodnotu 
propustnosti než je 6 TB/hodinu, pak splňuje zadání. Pokud by umožňoval hodnotu nižší, tedy 
například poloviční (3 TB/hodinu), pak nesplňuje zadání a nebude akceptován.  

ad f) Zadavatel požaduje v tomto parametru, aby diskový řadič podporoval až 64 logických disků. 
Pokud bude umět diskový řadič podporovat vyšší hodnotu logických disků, pak splňuje zadání. 
Pokud by podporoval hodnotu nižší, tedy například poloviční (32 logických disků), pak 
nesplňuje zadání a nebude akceptován. 

 

 
Vzhledem k úpravě zadávacích podmínek zadavatel ruší původní lhůtu pro podání nabídek do 2. 10. 
2023 do 9:00 hodin a nahrazuje novou lhůtou, a to do 16. 10. 2023 do 9 hodin. Změna pro doručení 
nabídek bude zveřejněna rovněž ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie.  
 
V Ostravě dne 4. 9. 2023 
 
 
Jana Kobělušová 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  


